
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 10.01.2022                                                                                                                                 №   4/33 - О 

О проведении санитарных дней в  

МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского  

 

На основании требований к санитарному содержанию помещений дошкольных 

образовательных организаций (п. XVII ч. 17.6) СаНПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций», утвержденных постановлением главного 

санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СаНПин        

2.4.1.3049-13»; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения санитарных дней на 2022 год согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Заместителю заведующего по АХЧ, Каримовой Ирине Андреевне, обеспечить 

наличие моющих и дезинфицирующих средств, а также СИЗ, необходимых для 

проведения санитарных дней. 

3. Сотрудникам МБДОУ детский сад № 19 обеспечить проведение генеральной 

уборки всех помещений и оборудования (технического на пищеблоке, игрового, 

спортивного и т.д.) в период проведения санитарных дней. 

4. Заместителю заведцующего по АХЧ, Каримовой Ирине Андреевне разместить 

график проведения санитарных дней в 2022 году в фойе МБДОУ детского сада № 19. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 

 

 

 

С приказом ознакомлены (а): 

 
______________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом 

МБДОУ детский сад № 19 

от 10.01.2022 № 4/33-О 
 

График проведения санитарных дней в 2022 году 

Месяц Дата 

Январь 28.01.2022 

Февраль 25.02.2022 

Март 25.03.2022 

Апрель 29.04.2022 

Май 27.05.2022 

Июнь 24.06.2022 

Июль 29.07.2022 

Август 26.08.2022 

Сентябрь 30.09.2022 

Октябрь 28.10.2022 

Ноябрь 25.11.2022 

Декабрь 23.12.2022 

 


		2022-03-11T16:06:21+1000
	МБДОУ детский сад № 19




